ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH MIỆN

Số:          /TTr-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày        tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc bổ sung dự toán ngân sách huyện ghi thu, ghi chi tiền bồi

thường, hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất để GPMB chuyển mục đích sử
dụng đất trừ vào tiền thuê đất năm 2023

(Tờ trình trình tại kỳ họp thứ 16, HĐND huyện khoá XX)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 06/11/2023 của HĐND tỉnh Hải

Dương khóa XVII điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương năm 2023;
Căn cứ Quyết định 3368/QĐ-UBND, ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế -xã
hội, dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2537/QĐ-UBND ngày 08/11/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương năm 2023;

Để đảm bảo các khoản thu, chi từ tiền bồi thường, hỗ trợ khi nhà nước thu
hồi đất để GPMB chuyển mục đích sử dụng đất trừ vào tiền thuê đất nộp năm
2023 được dự toán, tổng hợp đầy đủ vào ngân sách nhà nước. Ủy ban nhân dân
huyện báo cáo trình Hội đồng nhân dân huyện về việc bổ sung dự toán ghi thu
tiền thuê đất năm 2023 được đối trừ khi nhà đầu tư tự nguyện ứng trước để bồi
thường, giải phóng mặt bằng và ghi chi từ tiền bồi thường, hỗ trợ khi nhà nước
thu hồi đất để GPMB chuyển mục đích sử dụng đất, số tiền: 495.000.000 đồng
(bốn trăm chín mươi lăm triệu đồng).

Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét,
quyết định./.
Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện
- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;
- Đại biểu tham dự kỳ họp;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nhữ Văn Cúc

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-16T14:34:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-16T14:35:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-16T14:35:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nhữ Văn Cúc<nhuvancuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-16T14:35:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!